
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第 1 部 基調講演 『リユースで進める循環型社会づくり』 
 

【講師】  天野路子氏   一般財団法人地球・人間環境フォーラム研究員/ 

                リユース食器ネットワーク事務局/明治学院大学非常勤講師 

 

第 2部 パネルディスカッション 『リユース食器の使用拡大の方法を探る』 
～リユース食器推進の先進事例紹介や意見交換もおこないます～ 

 

【コーディネーター】  片亀 光氏   環境カウンセラー/３R マイスター 

                          群馬大学・高崎経済大学非常勤講師 

【パネラー】      天野 路子氏    基調講演講師 

          須永  徹氏    ＮＰＯ法人みんなの未来研究所代表  

           髙橋美律子氏   特定非営利活動法人ぐんまリユース食器センター理事長 

              

 

群馬県マスコット 

「ぐんまちゃん」 

許諾第 27-101096号 

問い合わせ先  

特定非営利活動法人ぐんまリユース食器センター事務局 

〒372-0022 伊勢崎市日乃出町 285-1  TEL/FAX:0270-25-6334   

E-mail:fe5spa@soleil.ocn.ne.jp     http://gunma-reuse.jp/ 

 

＊会場受付コーナーにて、リユース食器とパネルを展示してお

ります。ウエルカムドリンクサービスがありますのでお早目に

お出かけ下さい 

このチラシは の助成を受けて作成しました。 

※環境行政や地域づくりに関わる方々のご参加をお待ちしています！ 

食を扱うイベント会場からは大量の使い捨て容器のゴミがでています。

リユースで進める循環型社会づくりの全国の情報、リユース食器の県内使

用事例を交え情報発信を行うと共に、環境循環型の豊かなエコイベントの

開催が増えることを願ってフォーラムを開催いたします。 



 

 

 ＊ご記入いただきました個人情報につきましては、本イベントのみに使用させていただきます。 

 

  

◎お申込みはメールでも受け付けております。 下記メールアドレスに 

フォーラム参加申し込み、氏名、市町村、所属団体をお知らせ下さい。 

Ｅ-mail  fe5spa@soleil.ocn.ne.jp 

 

 

 

 

 

 
◎「リユース食器フォーラム IN ぐんま」の開催にあたり 

多くの関係者のご支援ご協力を賜りました。 

紙面をもちまして厚くお礼を申しあげます。   （順不同・敬称略） 

【協賛企業】 

木村建設(株) (株)小林 ラポール伊勢崎 (株)忠治茶屋 のぶ接骨院寿鍼灸院 

(株)矢尾 (有)井上製麺 八寸の会 清水生花店 (株)大倉コンピュータ 

鈴木建設(株) (株)小川牧場 ぐんまフラワーパーク (有)カネコ建築塗装 

(株)ＧＡＴＥＳＩＧＮ プロファ設計（株）環境研究所 あかぎ信用組合 

(有)高沢クリーニング店 (有)環境サポートシステム ヤオクリーンエイド(株) 

着物りふぉーむ＆リサイクル奏和 堀下鯉のぼりを揚げる会 粕川フラワーロードの会 

   

【協力企業】～食器の洗浄にご協力いただいております～ 

鷹巣会館プラザ・アリア (有)佐波給食センター (株)泉屋本店ニューいづみ 

 

氏   名 市町村 TEL 
所属・団体等 

（個人の場合は記入なし） 

１ 
    

２ 
    

３ 
    

４ 
    

５ 
    

参 加 申 込 書 
申込日  月  日 

ＦＡＸ  0270-25-6334 

 

当日参加もできます。直接会場にお越しください。 


